
 

1 

Schůze staršovstva 6. září 2023, 18:30 

 

Příprava volby nového faráře 

1. Staršovstvo připravilo návrh povolací listiny pro faráře Marka Zikmunda, bratr Zikmund se zněním 

vyjádřil souhlas. V současnosti se dojednává nájemní smlouva a další praktické náležitosti (postupujeme 

podle zatím neodsouhlasené, ale již používané směrnice pražského seniorátu).  

2. Zároveň staršovstvo zahájí se seniorátem a ústředím administrativní kroky předcházející volbě ve 

sborovém shromáždění, snahou je stihnout co nejdřívější termín (ideálně ještě letos). 

 

 

Konfirmandi – letos bude konfirmační setkávání jen u nás, 1. a 3. čtvrtek v měsíci od 17 do 18 h s D. 

Antalíkem (od října). 

Biblické hodiny s D. Antalíkem budou od října pravidelně 2. čtvrtek v měsíci. 

 

Podzimní sborový víkend v Herlíkovicích – info: asi obsadíme Herlíkovice celé, některé rodiny 

promýšlejí, zda pojedou, protože je to drahé. Staršovstvo proto projednalo a jednomyslně schválilo návrh T. 

Fendrycha na změnu systému slev pro sborové akce (děti předškolní: zadarmo, senioři +75: zadarmo, děti 

školní a středoškolní a studenti: platí 25% z ceny pobytu i jídla), oznámíme do sboru skrze ohlášky i 

mailem.  

 

K dostavbě – Proběhl workshop s architeky, rozhovory se zájemci u informačních panelů ve sbor. místnosti 

atp. Na základě získaných podnětů vypracovala komise dostavby společně s kurátorkou formální odpověď 

Projektilu, který bude architektům odprezentován na schůzce a předán jako podnět pro úpravy studie. 

 

Další připravované stavební a jiné technické projekty: 

• Fasáda, okna 

První fáze budou okna na faře, připravuje V. Veselý, nejspíš bude z 90 % možná repase a nebude 

potřeba kupovat nová okna, hledá se firma; součástí je i výměna oken ze sborové místnosti na dvorek, 

kde budou pak i dveře. 

 

• Projekt úprav topné soustavy 

Je připraven projekt úpravy tepelné soustavy, poptáváme firmy na realizaci, během podzimu bychom 

chtěli realizovat; součástí je i bližší zpětná vazba k tomu, co nás stojí kolik. 

 

• Kuchyňka – rekonstrukce 

Měla by být ideálně také ještě letos, stihne-li se. Řeší za staršovstvo A. Gottwald ve spolupráci s V. 

Veselým. (Součástí bude lednice, myčka, dokoupení potřebných hrnečků a skleniček.)  

• Hřbitůvek v Ruzyni 

Stromy na hřbitůvku vyžadují údržbu, stará se o to Radek Matulík, jedná s arboristy. 

 

• Cedule na kostel, kdo jsme 

Domluveno, že V. Veselý připraví návrh řešení v souladu s grafickým manuálem ČCE, poté bude 

prezentovat na staršovstvu.  

 



 

2 

• Produktivnější uložení volných prostředků  

− Informace AG – Finanční prostředky byly uloženy do WOOD Company. Nyní máme nakoupeny 

dluhopisy za TTL 2M s ročním výnosem 9.8% a s výpovědí 3-5 let. V české spoř. byl zřízen 

termínovaný účet se zhodnocením 5.9%.  

 

Stalo se:  

 

− Zemřela Janna Voortman, žena nestora kontaktů z Oss Hermana. Je připraven dopis, bude vystaven 

ve sborové předsíni k podpisům, pak odeslán. 

− Bratr farář J. Vetter je ve Vojenské nemocnici po složité operaci, mysleme na něj. 

− Na konci června dali výpověď naši nájemníci, bratr kostelník sehnal nové nájemníky, kteří platí i vyšší 

nájemné a byli už i na bohoslužbách – jsme rádi. 

− Tábory: přífarský tábor – bylo hodně lidí a dětí a hodně se to povedlo, děkujeme všem, kdo se 

zapojili; totéž i za tábor, děkujeme vřele mládeži a Daliborovi Dračkovi se ženou za vaření  

− Sbírka uskutečněná 11. 6. na pomoc postiženým záplavami v důsledku destrukce Kachovské přehrady 

na Ukrajině vynesla 7 435,-  Kč a byla odeslána do ústředí.  

 

Chystá se:  

 

− Vernisáž linorytů (+ asi pár plastik) Petra Pazdery Payna bude po jím vedené bohoslužbě 10. 9. 

(Výstava tady pak bude alespoň měsíc a půl.) 

 

− Biblická hodina v rodině: 20. 9. od 19:00 u Žárských, Miloš Rejchrt 

 

− Podzimní sborový víkend 6. – 8. října 2023 

 

− V Poděbradech proběhne 21.10. výročí 70 let ordinace žen v ČCE, Patrik Pospíšil od nás organizuje 

společný zájezd, možná se lze ještě přidat. 

− Koncerty na kopci – ve spolupráci se ZUŠ J. Hanuše: Vánoční mše J.J.Ryby - 1. 12. 2023, Tříkrálový 

koncert: - 5. 1. 2024, Noc kostelů - 7. 6. 2024 

 

 

 

 


